@
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC - TELEFONE: (048) 3721 9690
h ttp : //capacitacao . u fsc .br

SERVI(
UNIVERSIDADE FE

PRO-REITORIA DE DESENI
DEPARTAM ENTO DE D

EDERAL
: SANTA CATARINA
ITO E GESTÃO DE PESSOAS
VIMENTO DE PESSOAS

EDITAL N' 137/DDP/2018

A DTRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS (DDP) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições,

torna público o acréscimo de recurso financeiro ao Edital n' 099/DDP/2018, em virtude de

saldo remanescente do Edital n' 059/201 8/DDP, conforme especificado a seguir:

1 . No item 5:

Onde se lê:

O valor total previsto a ser investido no ano de 2018 com o reembolso de
mensalidades de cursos de especialização será de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Leia-se:

O valor total previsto a ser investido no ano de 2018 com o reembolso de

mensalidades de cursos de especialização será de R$ 1 00.000,00 (cem mil reais).

matrícula e

matrícula e

Florianópolis, 1 1 de outubro de 2018

..:.,Út nl IE.N BATI A COSTA